Kuzey Afrika 8.887 6,2 7.714 5,8 -13,2
   Diğer Afrika 3.631 2,5 3.560 2,7 -2,0
   Kuzey Amerika 6.502 4,5 6.425 4,9 -1,2
   Orta Amerika ve Karayipler 847 0,6 794 0,6 -6,3
   Güney Amerika 1.734 1,2 1.195 0,9 -31,1
   Yakın ve Orta Doğu 31.908 22,1 28.602 21,6 -10,4
   Diğer Asya 10.580 7,3 9.443 7,1 -10,7
   Avustralya ve Yeni Zelanda 543 0,4 561 0,4 3,4
   Diğer Ülke ve Bölgeler 216 0,1 99 0,1 -54,0
Toplam 144.341 100,0 132.194 100,0 -8,4

2014 (Ocak-Kasım) 2015 (Ocak-Kasım)

Kaynak: TÜİK

2015 Ocak-Kasım döneminde Avrupa Birliği’ne yapılan ihracat bir önceki yılın
aynı dönemine göre % 7,2 oranında azalmış, 58,6 milyar dolar olarak gerçekleş-
miştir. Ayrıca Avrupa Birliği dışındaki Diğer Avrupa ülkelerine yapılan ihracatta
paralel bir seyir izleyerek bir önceki yılın aynı dönemine göre % 5,7 oranında
azalış göstermiştir. Türkiye’nin Avrupa Birliği’nden sonraki en önemli ihracat
bölgesi olan Yakın ve Orta Doğu’ya yapılan ihracat ise 2015 Ocak-Kasım dö-
neminde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 10,4 oranında azalmış ve 28,6
milyar dolara gerilemiştir.

TÜRMOB

147

M
m

Tablo 64 2014-2015 (Ocak-Kasım Dönemi) Ülke Gruplarına Göre İthalat

Değer Pay % Değer Pay %  Değişim %

Avrupa Birliği (AB 28) 80.647 36,6 71.588 37,8 -11,2
Türkiye Serbest Bölgeleri 1.165 0,5 1.128 0,6 -3,1
Diğer ülkeler 138.577 62,9 116.503 61,6 -15,9
   Diğer Avrupa (AB Hariç) 33.283 15,1 25.771 13,6 -22,6
   Kuzey Afrika 3.127 1,4 2.733 1,4 -12,6
   Diğer Afrika 2.236 1,0 1.921 1,0 -14,1
   Kuzey Amerika 12.593 5,7 11.026 5,8 -12,4
   Orta Amerika ve Karayipler 1.019 0,5 962 0,5 -5,6
   Güney Amerika 3.555 1,6 3.335 1,8 -6,2
   Yakın ve Orta Doğu 18.887 8,6 12.485 6,6 -33,9
   Diğer Asya 50.978 23,1 48.718 25,7 -4,4
   Avustralya ve Yeni Zelanda 479 0,2 560 0,3 16,9
   Diğer Ülke ve Bölgeler 12.421 5,6 8.994 4,8 -27,6
Toplam 220.389 100,0 189.219 100,0 -14,1

2014 (Ocak-Kasım) 2015 (Ocak-Kasım)

Kaynak: TÜİK

2015 Ocak-Kasım döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre Avrupa Birli-
ği’nden yapılan ithalatın toplam ithalat içindeki payı artmış ancak ithalat hacmin-
de % 11,2’lik bir düşüş gerçekleşmiştir. Ayrıca Diğer Avrupa ile Yakın ve Orta
Doğu bölgelerinden yapılan ithalat sırasıyla % 22,6 ve % 33,9 oranlarında azala-
rak, 2015 Ocak-Kasım dönemi ithalatının daralmasına neden olmuştur. Toplam
ithalat içindeki payı % 25,7 olan Diğer Asya ülkelerinden yapılan ithalat, 2015
Ocak-Kasım döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 4,4 oranında aza-